Муниципальное казенное учреждение Старооскольского городского округа
«Центр бухгалтерского обслуживания»

г. Старый Оскол

Приказ
23 апреля 2018 года                                                                                                             № 7

Об утверждении перечня  реализуемых
антикоррупционных мероприятий,
стандартов и процедур и порядок их
выполнения (применения)

 В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»:

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень реализуемых антикоррупционных мероприятий,
стандартов и процедур и порядок их выполнения (применения).

2. Главному бухгалтеру МКУ СГО «ЦБО» М.Д. Котеневой разработать:
2.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном

казенном учреждении Старооскольского городского округа «Центр бухгалтерского
обслуживания».

2.2. Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства в муниципальном казенном учреждении Старооскольского городского
округа «Центр бухгалтерского обслуживания».

2.3. Положение о  противодействии коррупции в муниципальном казенном
учреждении Старооскольского городского округа «Центр бухгалтерского обслуживания».

2.4. Положение об оценке коррупционных рисков деятельности в
муниципальном казенном учреждении Старооскольского городского округа «Центр
бухгалтерского обслуживания».

2.5. Порядок  сотрудничества муниципального  казенного учреждения
Старооскольского городского округа «Центр бухгалтерского обслуживания» с
правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия
коррупции.

2.6. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника
муниципального  казенного учреждения Старооскольского городского округа «Центр
бухгалтерского обслуживания» к совершению коррупционных правонарушений.

2.7. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального
казенного учреждения Старооскольского городского округа «Центр бухгалтерского
обслуживания».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКУ СГО «ЦБО»                                                                                Н.Ю. Шаповалова